

	文書番号	教施財第	2292-2	号
	工事期間	契約締結日	～	令和7年2月5日
	開札日	令和6年8月9日		
工事名称大阪府立池田高等学校体育館床その他改修工事 設計内訳書 工事場所池田市旭丘二丁目 工事費¥68,319,900-（消費税相当額 ¥6,210,900- ） 工事価格¥62,109,000-				
工事概要施設概要：RC造 2階 延床面積1,158㎡ 2 競技場 床改修、関連設備工事				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	45,093,600	
計			45,093,600	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,032,572	
現場管理費	1	式	6,360,893	
一般管理費等	1	式	7,621,935	
計			17,015,400	
工事価格	1	式	62,109,000	
消費税等相当額	1	式	6,210,900	消費税率 10 %
工事費	1	式	68,319,900	

共通仮設費

2

[illegible]

現場管理費

3

[illegible]

4

[illegible]

体育館					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
建具改修工事	建具改修工事	1	式	1,779,246	
建具改修工事	撤去工事	1	式	18,760	
建具改修工事	発生材処理	1	式	6,799	
計				1,804,805	
内装改修工事	直接仮設工事	1	式	777,856	
内装改修工事	内部改修工事	1	式	35,232,145	
内装改修工事	撤去工事	1	式	6,613,944	
内装改修工事	発生材処理	1	式	647,220	
計				43,271,165	
電気設備工事	電気設備工事	1	式	17,630	
計				17,630	

5

体育館床改修工事 細目別内訳

[illegible]

体育館床改修工事 細目別内訳

6

体育館		内装改修工事		内部改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(土間)						
砂利地業	再生クワシヤツ	76.6	m3	6,640	508,624	
捨てコンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	38	m3	24,500	931,000	代価表 0010
コンクリート打設手間	捨てコンクリート ボンプ 打設 30m3/回程度 S15～S18 － 圧送費、基本料別途	38	m3	1,830	69,540	
コンクリートボンプ圧送 基本料金	30m3以上 50m3/回未満	1	回	110,000	110,000	
コンクリートボンプ 圧送	50m3以上100m3/回未満 基本料金別途加算	38	m3	1,000	38,000	
砂敷き		15.8	m3	6,650	105,070	代価表 0011
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15 (2枚敷)	782	m ²	480	375,360	
型枠	普通合板型枠 － 基礎部	0.5	m ²	4,190	2,095	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	0.5	m ²	250	125	
あと施工アンカー (差筋アンカー)	D10 下打ち	918	本	240	220,320	
溶接金網敷	径6.0 150×150	782	m ²	1,500	1,173,000	
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	117	m3	24,500	2,866,500	
構造体強度補正	+6N/mm2	1	式		140,000	代価表 0012
コンクリート打設手間	土間 ボンプ 打設 50m3/回程度 S15～S18 － 圧送費、基本料別途	117	m3	850	99,450	

体育館床改修工事 細目別内訳

体育館		内装改修工事		内部改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリートボンプ圧送 基本料金	50m3以上100m3/回未満	2	回	110,000	220,000	
コンクリートボンプ 圧送	100m3/回以上 基本料金別途加算	117	m3	1,000	117,000	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	782	m ²	680	531,760	
伸縮目地	20x40	811	m	2,020	1,638,220	代価表 0013
床金具基礎		18	か所	26,900	484,200	代価表 0014
(床)						
鋼製床組	体育館用 H=300 (仕上げ天端) 大引鋼@900 根太鋼@300 支持脚@900 根太受とも	788	m ²	10,200	8,037,600	
捨板	針葉樹構造用合板 t15	788	m ²	3,850	3,033,800	
積層フローリング	t18 表層カバ6mm クッター掛け、ポリウレタン塗装 3回 周囲EXPゴム含む	788	m ²	13,700	10,795,600	
幅木	木製 捨貼とも	88.3	m	3,190	281,677	代価表 0019
SOP塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 (体育器具)	木部 工程B種 下地調整RA種(新規面)	88.3	m	480	42,384	
床金具	バレーボール用	6	か所	66,000	396,000	
床金具	バドミントン用	12	か所	49,500	594,000	
支柱	バレーボール用	2	組	288,000	576,000	

体育館床改修工事 細目別内訳

7

体育館		内装改修工事		内部改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
支柱	バドミントン用	6	組	42,000	252,000	
ネット	バレーボール用	2	張	25,500	51,000	
ネット	バドミントン用	6	張	9,000	54,000	
コートライン	バスケットボール（メイン）用	1	面	248,000	248,000	
コートライン	バスケットボール（サブ）用	2	面	225,000	450,000	
コートライン	バレーボール（メイン・サブ）用	3	面	9,450	28,350	
コートライン	バドミントン用	6	面	101,000	606,000	
（雑）						
緩衝マット（壁貼 り付け）取外し・ 再取付け		4	か所	16,500	66,000	代価表 0020
壁モタル塗り	金ごて 内壁 厚20	2.4	m ²	4,020	9,648	
E P－G 塗り	モタル面 工程B種（一般） 素地B種	2.4	m ²	1,460	3,504	
E P－G 塗り 改修仕様	モタル面 工程B種（一般） 下地調整RB種（塗替え面）	8.8	m ²	1,330	11,704	
倉庫ボール入れ改 修		1	式		64,614	別紙 00-0004
計					35,232,145	

体育館床改修工事 細目別内訳

体育館		内装改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
木製幅木撤去	集積共	88.3	m	540	47,682	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	788	m ²	1,920	1,512,960	
床下地板撤去	集積共	788	m ²	540	425,520	
床組撤去	ころばし 集積共	788	m ²	3,020	2,379,760	
床金具撤去	集積共	16	か所	7,260	116,160	代価表 0023
床金具基礎撤去	人力 集積共	1	式		108,120	別紙 00-0005
R C 束撤去	人力 集積共 カッター共	918	か所	2,140	1,964,520	代価表 0024
(雑)						
カッター入れ	モタル面 厚さ20～30mm	24	m	1,100	26,400	
壁モタル・プaster 撤去	集積共	2.4	m ²	4,180	10,032	
倉庫ボール入れ撤去		1	式		22,790	別紙 00-0006
計					6,613,944	

[illegible]

体育館床改修工事 細目別内訳

[illegible]

体育館		内装改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し (内部改修)		1	式		72, 496	別紙 00-0001
墨出し (内部改修)	個別改修	788	m ²	92	72, 496	
計					72, 496	
養生 (内部改修)		1	式		154, 220	別紙 00-0002
養生 (内部改修)	個別改修	788	m ²	190	149, 720	
養生 (内部改修)	搬出入路部分	45	m ²	100	4, 500	
計					154, 220	
整理清掃後片付け (内部改修)		1	式		551, 140	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	788	m ²	680	535, 840	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	45	m ²	340	15, 300	
計					551, 140	

體育館床改修工事 別紙明細

[illegible]

代価表

13

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	木製下枠撤去	集積共	本	1			960	代価表 0007
01	鴨居撤去	集積共	本	1	1	961.38	961.38	
	計						961.38	
	WD-3	扉撤去、下枠撤去	か所	1			1,840	代価表 0008
01	木製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1.6	1	549.36	878.98	
02	木製下枠撤去	集積共	本	1	1	961.38	961.38	代価表 0007
	計						1,840.36	
	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			▲39	代価表 0009
01	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲39,000	▲39	
	計						▲39	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	捨てコンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m ³	1			24,500	代価表 0010
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m ³	1	1	24,500	24,500	
	計						24,500	
	砂敷き		m ³	1			6,650	代価表 0011
01	砂利地業	再生クラッシュ	m ³	1	1	6,648.6	6,648.6	
	計						6,648.6	
	構造体強度補正	+6N/mm ²	式	1			140,000	代価表 0012
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度24 S15 粗骨材20	m ³	117	1	25,700	3,006,900	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m ³	117	▲1	24,500	▲2,866,500	
	計						140,400	

14

代価表

[illegible]

代価表

15

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	異形鉄筋 (SD295)	D10	kg	1			100	代価表 0015
01	異形鉄筋 (SD295)	D10	t	0.001	1	104,000	104	
	計						104	
	異形鉄筋 (SD295)	D13	kg	1			100	代価表 0016
01	異形鉄筋 (SD295)	D13	t	0.001	1	102,000	102	
	計						102	
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			110	代価表 0017
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.001	1	109,300	109.3	
	計						109.3	
	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	kg	1			5	代価表 0018
01	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	t	0.001	1	4,500	4.5	
	計						4.5	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	幅木	木製 捨貼とも	m	1			3,190	代価表 0019
01	造作材	桧 1 等 平割材	m3	0.006	1	80,000	480	
02	幅木	施工手間	m	1	1	2,711.62	2,711.62	
	計						3,191.62	
	緩衝マット (壁貼り付け) 取外し・再取付け		か所	1			16,500	代価表 0020
01	天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積材	m ²	4.6	1	1,373.4	6,317.64	
02	壁紙張り手間	壁 織物、紙程度 ボード面 素地B種 接着剤 2種2号	m ²	4.6	1	2,223.58	10,228.47	
	計						16,546.11	
	構造用合板	ア15	m ²	1			1,150	代価表 0021
01	構造用合板	針葉樹 厚15.0 2 類 F☆☆☆☆	m ²	0.32	1	1,105	353.6	
02	壁合板	施工手間	m ²	0.32	1	2,490.77	797.05	
	計						1,150.65	

16

代価表

その他												
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単位割	備 考			
	ポール入屋撤去		カ所	1			110		代価表 0025			
01	木製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m ²	0.16	1	659.23	105.48					
	計						105.48					
	防球ガード	誘導灯用	個	1			8,900		代価表 0026			
01	防球ガード	誘導灯用	個	1	1	5,120	5,120					
02	雑材料		式	1	0.02	5,120	102.4					
			K01									
03	電工		人	0.1	1	29,160	2,916	○				
	その他		式	1	0.26	2,916	758.16					
	計						8,896.56					
	防球ガード撤去	誘導灯用	個	1			730		代価表 0027			
01	電工		人	0.1	0.2	29,160	583.2	○				
	その他		式	1	0.26	583.2	151.63					
	計						734.83					

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	フェンスバリアート	H=1800 シート張り 共 4.4か月	m	1			6,010	代価表 0028
01	仮囲(7) フェンスバリアート標準 図参-6	(B) 定額損料	か所	0.55555	1	6,463.08	3,590.56	
02	仮囲(7) フェンスバリアート標準 図参-6	(B) 月額損料	か所	0.55555	4.4	646.38	1,580.02	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m ²	0.9	1	776.16	698.54	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	0.9	132	0.87	103.36	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	0.9	1	42.73	38.46	
	計						6,010.94	
	キャスターゲート	H2.0 W4.5 片引き 4.4か月	か所	1			37,000	代価表 0029
01	キャスターゲート (ハネ 付)	H2.0 W4.5 片引き 定額損料	か所	1	1	17,636.43	17,636.43	
02	キャスターゲート (ハネ 付)	H2.0 W4.5 片引き 月額損料	か所	1	4.4	4,410	19,404	
	計						37,040.43	